ООО «УК УЮТ»
Московская область, г. Пушкино, ул. Грибоедова, 





      д. 7, офис 208

Копия: Арбитражному управляющему 







      Архипченков С. Н.
проживающему  по  адресу: 
163051,  г. Архангельск,  Архангельская  область,  
Дзержинского,  дом  15,  кв.266

От собственника квартиры №____ расположенной 





     по адресу: М.О., г. Пушкино, ул. Институтская, д. 12

________________________________________
Тел. +7 

На вашу претензию «Уведомление  должнику», отправленную в мой адрес без  даты и подписи исполнителя, ссылаясь на ст.153 ЖК РФ  ч. 1 ст. 155 ЖК РФ,  относительно имеющейся у меня задолженности за коммунальные услуги с 12.07.2017 по 30 ноября (без указания года возникновения задолженности), в сумме составляет __________ рубля сообщаю следующее:

Все платежи  за коммунальные услуги, в период  управления  домом  ООО «УК УЮТ», начиная с 01 июля 2017 по 28 февраля 2019 года (срок действия договора управления, заключенного между ООО «УК «УЮТ» и ТСН (Ж) «Молодежный»), осуществлялись мной  строго в соответствии с начислениями Управляющей компанией ООО «УК УЮТ» и в сроки, предусмотренные договором управления и требованиями жилищного законодательства.
Показания приборов учета коммунальных ресурсов, потребляемых в жилом помещении (ИПУ ХВС и ГВС), передавались в управляющую организацию ежемесячно в установленный срок.

Подлинники всех платежных документов, подтверждающих факт осуществления платежей за период управления многоквартирным домом ООО «УК УЮТ», имеются у меня в наличии и могут быть представлены заинтересованному лицу при наличии необходимости. ООО «УК «УЮТ» может осуществить проверку поступлений денежных средств от моего имени и в оплату выставленных мне платежных документов путем ревизии своего банковского счета и анализа выписки по банковским счетам.
На момент расторжения договора управления между ООО «УК УЮТ» и ТСН(Ж) «МОЛОДЕЖНЫЙ» 28 февраля 2019 года задолженность за услуги по содержанию общего имущества собственников помещений многоквартирного дома и коммунальные услуги за мной не имелось.
Требование об оплате электроэнергии, поставленной в период с 12.03.2019 по май 2019 года, полагаю незаконным и необоснованным, поскольку оплата мною производилась на основании решения общего собрания собственников помещений многоквартирного дома непосредственно поставщику коммунального ресурса ПАО «МОСЭНЕРГОСБЫТ».

Документы, подтверждающие факт оплаты электроэнергии, прилагаются.


В связи с этим, полагаю требование об оплате мною суммы задолженности в размере _________ рубля жилищно-коммунальные услуги не законным и не обоснованным.

Напоминаю об ответственности лица, осуществляющего необоснованные начисления за жилищно-коммунальные услуги в отношении потребителя, предусмотренную часть. 6 ст. 157 ЖК РФ.
Приложение: 

1. копии квитанций об оплате ЖКУ с июля 2017 по февраль 2019 гг.

2. копии квитанций об уплате электроэнергии в период с марта 2019 по май 2019.

Дата_______________                                                      подпись    ____________  /_________________/
